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قرارداد مدیران شبکه های اجتماعی
علیرضا فرمانی روشن _   ورود شــبکه های اجتماعی به دنیای تجارت را 
میتوان آغاز فروپاشــی ساختار های سنتی کسب و کار ها دانست؛ به گونه   ای که 
نگرش ما به مفاهیمی همچون بازاریابی، شبکه سازی، فروش محصولات یا حتی 
تحلیــل بازار به دو دوره ی قبل و بعد از حضور شــبکه های اجتماعی در جهان 

کسب و کار تقسیم میشود. 
ظرفیــت اعجاب انگیز فضای مجازی در معرفی محصولات و خدمات و ارتباط 
با مشتریان به گونه   ای است که صاحبان ایده و ذهن های خلاق با بهره گیری  از 
این ظرفیت رقیبان  سنتی خود را پشت سر گذاشتند و کسب و کارهای کوچک 

و نوپا به رشد و توسعه دست یافتند. 
ایجاد فرصت هــای جدید، کاهش هزینه ها، افزایش بــازده و صدها فایده ی 
دیگر کار را به جایی رساند که امروزه پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی، همراه 

جدایی ناپذیر کسب و کار های موفق محسوب میشوند
بهره گیری از فضای مجازی در کســب و کارها علاوه بر تغییر در رویکرد ها ی 
تجاری چالش های نوین حقوقی را نیز در پی دارد که  یکی از آنها نحوه ی ارتباط 

با مدیران شبکه های اجتماعی است.
با توجه به تخصصی شــدن اســتفاده از فضای مجازی و از آنجا که صاحبان 
کسب و کار زمان یا توانایی لازم برای یادگیری مهارت های مربوط به این حوزه 
را ندارند؛ سپردن راهبری شبکه های مجاز ی به متخصصان این زمینه که مدیران 
پیام رسان ها یا شبکه های اجتماعی نامیده میشوند گزینه ی مناسب تری برای 

استفاده از فضای مجازی در جهت رشد و توسعه کسب و کار محسوب میشود.
تنظیم قرارداد میان صاحبان کســب و کار و مدیران شبکه های اجتماعی یک 
نیــاز ضروری جهت نظم دهی به یک همکاری موفــق و دورماندن از اختلافات 

است
باتوجه به نیاز کارفرما این قرارداد میتواند به دو شــکل حضوری یا دور کاری 
منعقــد گردد که درصورت اول نیازمند تبعیــت از اصول قانون کار و در صورت 
دوم با اســتفاده از آزادی های داده شده در ماده 10قانون مدنی در قالب قرارداد 

پیمانکاری منعقد میگردد. 
با در نظر گرفتن این نکته که قرارداد مدیر شــبکه اجتماعی یک قرارداد فنی 
محســوب میگردد تعریف و توضیح دقیق اصطلاحات تخصصی و توافق طرفین 
براین تعاریف یک اصل ضروری برای دور ماندن از اختلافات و تفسیر های متعدد 

در نگارش چنین قراردادی محسوب میگردد. 
تبیین دقیــق وظایف مدیر مانند درج پیام یا تبلیــغ در صفحه مجازی، تولید 
محتوای متنی یا تصویری، پاســخ به پیام ها و نظرات، رســیدگی به سفارشات یا 
تعامل با ســایر صفحات از جمله مواردی اســت که باید به صورت کاملا شفاف و 
دقیق ذکر شود تا از هر نوع اختلاف در موضوع ایفاء تعهدات مدیر جلوگیری گردد.

به جهت دسترسی مدیر به اطلاعات تجاری مهمی که در اختیار دارد لزوم درج 
بند محرمانگی اطلاعات و ذکر دقیق مصادیق اطلاعات محرمانه مانند : اطلاعات 
فروش، رمز عبور، اطلاعات مشتریان و سایر اطلاعات محرمانه از جمله بند های 
مهم این قرارداد اســت که البته میتواند در قالب قراردادی مســتقل به عنوان 

پیوست، به قرارداد اصلی ملحق شود.  
ماده ی مهم دیگــر این قرارداد تعیین تکلیف در باره مالکیت محتوا اســت. 
طرفین با مالک دانستن مدیر یا کارفرما نسبت به محتوای درج شده در صفحه، 

طرف دیگر را از انتشار یا ثبت آن محتوا به نام خود محروم میسازد.
در نظر گرفتن شــرایط غیر قابل پیش بینــی در مدت همکاری مانند قطعی 
اینترنت و مانند آن و تعیین تکلیف نسبت به وضعیت قرارداد در چنین وضعیتی 

میبایست ماده ی دیگری در این قرارداد باشد.
جزئیــات دیگری مانند هزینه ی اینترنت،  تکالیــف کارفرما در مقابل مدیر ، 
مســئولیت های مدیر نسبت به محتواهایی که  در صفحه قرار میدهد نیز موارد 

مهم دیگری است که در نگارش این قرارداد پیشنهاد می شود.
کارشناس حقوق کسب و کار
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برنامه های ریاست جمهوری؛ ۲۱محور توسعه آفرین
حسین علایی _  امروزه ایران در سه حوزه اقتصاد، شیوه حکم رانی و جامعه 
با چالش های زیادی مواجه است. طبق سند چشم انداز بیست  ساله قرار بوده است 
که جمهوری اســلامی ایران تا سال 1۴0۴ جایگاه اول علمی، اقتصادی و فناوری 
را در بین ۲۷ کشور منطقه پیدا کند. برای نیل به چنین هدفی می بایست رشد 
اقتصادی کشــور در هر ســال ۸ درصد باشد که هیچگاه محقق نشده است. الان 
مشخص شده است که ایران نه تنها در جهت اهداف این سند پیش نرفته است، 
بلکه به احتمال زیاد جایگاه منطقه ای خود را نیز نسبت به سال تصویب این سند 

در سال 1۳۸۴، از دست خواهد داد.
بعضی از دوســتان پیشــنهاد داشــتند تا من نیز نامزد ریاست جمهوری برای 
انتخابات هشــتم تیر ماه شوم. اما به دلایل مختلف از این کار سر باز زدم. ولی در 
عین حال فکر کردم که اگر داوطلب شــرکت در رقابت های انتخاباتی شده بودم، 
چه برنامه ای را باید در دوره ریاســت جمهوری دنبال می کردم. متن زیر کلیات 
آن چیزی است که فکر می کنم باید در دستور کار رئیس جمهور جدید قرار گیرد 
تا ایران به ســرعت بتواند گام های بلندی را در توسعه همه جانبه و در رقابت با 

سایر کشورها و نیز نقش آفرینی موثر در زندگی عزتمندانه مردم عزیز ایفا کند.
امروزه ایران در سه حوزه اقتصاد، شیوه حکم رانی و جامعه با چالش های زیادی 
مواجه است. طبق سند چشم انداز بیست  ساله قرار بوده است که جمهوری اسلامی 
ایران تا ســال 1۴0۴ جایگاه اول علمی، اقتصادی و فناوری را در بین ۲۷ کشور 
منطقه پیدا کند. برای نیل به چنین هدفی می بایســت رشد اقتصادی کشور در 
هر ســال ۸ درصد باشد که هیچگاه محقق نشده است. الان مشخص شده است 
که ایران نه تنها در جهت اهداف این سند پیش نرفته است، بلکه به احتمال زیاد 
جایگاه منطقه ای خود را نیز نســبت به سال تصویب این سند در سال 1۳۸۴، از 
دست خواهد داد. باید توجه داشت که رشد اقتصادی به سه پایه اساسی فناوری، 
ســرمایه و نیروی کار نیاز دارد که ایران بجز برخورداری از نیروی کار با ارزش، با 

کمبود دو پایه دیگر مواجه است.
از طرفی در حال حاضر ژئوپلیتک جهان و ایران تغییر کرده اســت. دوره جنگ 
ســرد تمام شده اســت. نظام بین المللی نیز از قطبی بودن خارج گردیده و مثل 
گروه ۲0، شبکه ای شده است. در نظام شبکه ای، هر قدرتی گروهی از کشورها را 
تشکیل داده و دور آن گروه جمع شده است. جهان امروز جهان رقابت و IT است. 
رقابت میان قدرت های بزرگ یکی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر امنیت بین الملل 
اســت. تلاش ها و رقابت های بزرگی در جهان برای شــکل دهی آینده دنیا شکل 
گرفته اســت. قواعد بازی جهانی حاصل برآیند تنازع قدرتها بر مبنای توانمندی 
های اقتصادی و نظامی آنهاست. البته همه قدرتهای جهانی با یکدیگر، همکاری و 
رقابت می کنند. انتخاب هوشمندانه »حوزه های رقابتی«  و تمرکز نیروها و منابع 
خود بر آنها، از بارزترین ویژگی های کشــورهای قدرتمند در جهان امروز اســت. 
از پنج قدرت جهانی، چهار تای آنها آســیایی هســتند، بنابراین حرکت قدرت از 

آتلانتیک به سمت پاسیفیک یک واقعیت است.
در هر صورت، روندهایی در جهان وجود دارد که به آینده دنیا شکل می دهند. 
آینده نظام جهانی، همچون گذشــته بر سه محور انرژی، تولید کالا و مسیرهای 
حمل و نقل می چرخد. روندهای مهــم آینده، هوش مصنوعی، فناوری اطلاعات 
و دیجیتالیســم هستند. برای فهم چگونگی شــکل یافتن جهان آینده ابتدا باید 
واقعیت ها و سیاســت های قدرتهای مهم را کشــف کرد. جایگاه هر کشوری در 
روابط بین المللی برمبنای میزان قدرت و ثروت هر کنشگر بین المللی ارزیابی می 
شود. رتبه  بندی کشورها در جهان بر اساس میزان تولید ناخالص داخلی و سطح 

هزینه های R&D می باشد.
با توجه به نکات فوق، رئوس کلی برنامه اینجانب با تکیه بر تفکر اسلامی، اندیشه 
های امام خمینی، قانون اساســی و ســند چشم انداز ۲0 ساله و با در دستور کار 
قرار دادن اولویت های سرنوشت ساز و توسعه آفرین از جمله توسعه اقتصادی به 

شرخ زیر تقدیم می شود:
- کنار گذاشــتن اقتصاد دســتوری و حذف مداخلات غیرضــروری دولت در 

مبادلات اقتصادی و قیمت گذاری و حرکت از اقتصاد دولتی به سوی اقتصاد آزاد 
رقابتی و توسعه توان اقتصاد مردمی و قدرت تولیدی و تجاری بخش خصوصی

۲- باز کردن و تســهیل فضای کســب و کار برای آحاد مختلف مردم و حذف 
قوانین و مقررات دســت و پا گیر و ایجاد اقتصــادی تولید محور برای حضور در 

بازارهای جهانی از طریق تجارت آزاد
۳- توســعه اقتصاد دیجیتال و توسعه زیربناهای الکترونیکی و نرم افزاری برای 
بهره گیری هر چه بیشــتر از فناوری های اطلاعــات و فضای مجازی برای رونق 

انواع کسب و کارها
۴- اولویت دادن به اقتصاد دریامحور و توســعه تمامی ســواحل دریای عمان و 
خلیج فارس به منظور ایجاد فضای مناسب جهت اسکان حدود ۴0 میلیون ایرانی 

که کسب و کارشان مرتبط با دریاست.
۵- تلاش برای توسعه رونق اقتصادی در استانها، شهرها و روستاهای مرزی به 
منظور افزایش ضریب امنیت ملی از طریق سیاستگذاری درست و میدان دادن به 

بخش خصوصی به منظور مقابله ریشه ای با فساد
- بهره گیری از مزیت های نســبی ایران برای توسعه اقتصادی و کنار گذاشتن 

سیاست خودکفایی در حوزه های غیراقتصادی.
۷- تحول در سیاســت خارجی و برقراری روابط ســازنده با تمامی کشورهای 
قدرتمند دنیا بجز رژیم غاصب صهیونیستی به منظور مقابله با تحریم ها و کمک 

به رفع تمامی موانع جهت توسعه اقتصادی کشور.
۸- توســعه و تعمیق روابط با کشورهای همسایه جهت افزایش ضریب امنیت 

ملی
۹- حضور فعال ایران در تمامی مجامع بین المللی و منطقه ای و نیز بهره گیری 

از مقررات و تفاهم های بین المللی به منظور دفاع از منافع ملی جمهوری اسلامی ایران.
10- تلاش بــرای تقویت رابطه دولت – ملت از طریق تقویت نهادهای جامعه 

مدنی
11- ایجاد تحول اساسی در نظام آموزش و پرورش به منظور تربیت انسان های 

خلاق و همگرا و مهربان.
1۲- بازنگــری در چگونگی گســترش صنایع آب بر و نیــز تحول در تولیدات 

کشاورزی با توجه به شرایط اقلیمی ایران و بحران دائمی آب.
1۳- توسعه صنعت گردشــگری به عنوان پیشران توسعه اقتصادی بسیاری از 

نقاط محروم کشور
1۴- توجه همه جانبه به محیط زیست در تمامی فعالیت های اقتصادی کشور.

- احیاء ظرفیت های ژئوپلیتیکی ایران و تلاش برای قرار گرفتن ایران در محور 
حمل و نقل های  بین المللی و منطقه ای هوایی، جاده ای و دریایی.

1۶- بهره گیری اقتصادی از ظرفیت همه جزائر ایرانی بویژه فعال کردن ســه 
جزیره ابوموســی، تنب بزرگ و تنب کوچک در حوزه های تفریحی، گردشگری، 

ورزشی، مسکونی و تجاری.
1۷- ادامه کارهای موفق و خوب دولت های گذشته و عدم انجام برنامه های کم 

ثمر و طرح های ناموفق دولت های قبلی.
- حذف تشــریفات نالازم هزینه زا و عدم شــرکت در همایش ها و برنامه های 

غیرضروری از جمله انجام سخنرانی های کم فایده.
1۹- پرداختن به مســائل اصلی کشــور و درگیر نشــدن با موضوعات فرعی و 
قوت بخشــیدن به وزرا و استانداران و سایر مسئولین کشور جهت اقدام در حوزه 

اختیاراتشان تا هر انجام کاری را به بالا ارجاع ندهند.
- شــیندن صداها و خواسته های اقشــار مختلف مردم و پرهیز از دامن زدن و 

دمیدن به اختلافات سیاسی – فرهنگی و جلوگیری از توسعه گسل های اجتماعی.
۲1- پیــدا کردن راهکارهای اداری و مدیریتی برای حل مســائل، معضلات و 
مشــکلات کشور به جای بهره گیری از شیوه های پلیسی، امنیتی و قضایی برای 

سرکوب ناهنجاری ها./ خبرآنلاین
تحلیل گر سیاسی
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تب”همستر” زیر آوار گرانی!

دکتر امید مافی _  ضربه بزن.تا می توانی ضربه بزن 
و همســتر را و خودت را خسته کن. آنقدر خسته که 
سکه های کشف نشده ســر از جیب مبارکت درآورند.

آنوقت بادی در غبغب بینداز، لختی روی ابرها قدم بزن 
و همای سعادت را روی شانه ات بنشانی.

 بهت آور اســت. کوچ میلیونی بــه تلگرام برای زدن 
به شکم همستری که آنقدر لوندی و اغواگری می کند 
که خرد و کلان ســونامی یورش گازانبری به تلگرام را 
کلید زده و کاربران جســتجوگر در تاکسی و اتوبوس و 
خانه و خیابان و پشت میز کار! ثانیه   ای انگشت خود را 
از صفحات کوچک گوشی هایشــان بر نمی دارند! این 
شــمایل جامعه خسته   ای اســت که زیر تازیانه گرانی، 
تورم و بی پولی،همستر از ره رسیده   ای را فرشته نجات 
خود تلقی کرده و با شــعار» ضربه بزن، درآمد کسب 
کن« آنی از فضای فضاحت بار تلگرام دور نمی شــود. 
قصه از جایی شروع شد که تجربه موفق »نات کویین« 
همستر کامبت را در قاب چشــم ها نشاند و جماعتی 
آرزوی پولدار شدن خود را به ناف همستر بیقرار متصل 

کردند. 
اینکه ســناریو تا چه اندازه درراستای بازگشت برند 
تلگرام به میانه میدان و چه رابطه   ای با جذب انبوه کاربر 
توسط این شبکه اجتماعی دارد، سوالی است که از حالا 
می توان پاسخ آن را داد!! ورای این بحث ها، این روزها 
دیوار تنهایی آدم  هایی را به نظاره نشسته ایم که هر یک 
به گوشه   ای خزیده و با همستر خود به بستن کوله بار 
خویش و سفر به سیاره خوشبختی ابدی می اندیشند. 
انــگار این آخریــن فرصت برای رهایــی از بی پولی و 
شوربختی اســت که جماعتی به این لعبت پناه آورده 
اند، تا سکوت زیر سقف خانه ها بیداد کند و فرزندان و 
والدین تا پاسی از شب جیک هم نزنند و سراغ یکدیگر 
را نگیرند! حــالا تنهایی در کانــون خانواده ها فربه تر 
شــده و تب چهل درجه »همستر کامبت« کاری کرده 
جماعتی خوش خیال زیر آوار گرانی ها، سرگذشت غم 
انگیز خود را زیر گوش حیوان بازیگوشی تعریف کنند 
که قرار اســت از هیچ، همه چیز بسازد و کابوس های 
جمعیتی ســرخورده را بایگانی و مختومه کند. از کجا 

به کجا رسیدیم؟ 
ما که به فتح اتوپیای خویش می اندیشــیدیم چه تلخ 
سر از ترکستان درآوردیم و ندیم همستر شدیم تا شاید 
تن هایمان از رعشه نومیدی به لرزه درنیاید و از تنگنای 
تاریک روزمرگی خلاص شــویم.بله این بود آرمانشــهر 
جماعتی که غرورش زیر پا له شد و آرزوهایش خاکستر... 
راستی به کجا می رویم وقتی راه هایمان به باتلاق ختم 
شــده و خواب هایمان به احتراق. ما چه ساده بودیم که 
فکر می کردیم در ســرزمین گل و بلبــل، آب و برق و 
گازمان مجانی خواهد بود و پای ســفره نفت به دست و 
دلبازترین موجودات دنیا بدل خواهیم شد.بفرمایید چه 
شــد که از زمین به زیر زمین رســیدیم و به نمادهای 

استیصال بدل شدیم. چه شد راستی حضرات!؟
روزنامه نگار

همدلــی| آرزو بخشــنده: گزینه های نهایــی بــرای رقابــت در چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری اعلام شد. ترکیب نســبتا قابل پیش بینی اگرچه شــوک آور نبود، اما 
جریان های سیاسی را به تامل واخواهد داشت که گزینه آنها تا چه اندازه امکان رای آوری 
دارد؟ این ســوال بی پاسخ  را باید شیوه برگزاری مناظره ها و روش سیاسی انتخاب شده 
صفحه2 در روزهای آینده مورد بررسی قرار داد.   

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 تلاش صدا و سیما برای کاهش چالش های سیاسی در انتخابات 
به نتیجه می رسد؟ 

مناظره های محدود!

دوشنبه 21 خرداد 1403 _ 3 ذیحجه  1445_ 10 ژوئن 2024
سال نهم _ شماره 2434 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

2

یادداشت ها

پژوهشگر حوزه مسکن:

زمان انتظار برای خرید مسکن؛ 
بین 35 تا ۱30 سال

معاوضه 110 میلیون سکه با پژو 206

پای “همستر” به دیوار هم باز شد

وعده های رنگارنگ نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
برای بورس بازان

پول همچنان از بازار سرمایه 
گریزان است

 لیگ دسته اول فوتبال امروز به پایان می رسد

 سور غرب، دلهره شمال
و دلواپسی جنوب

7

3

3

3

برنامه های
 ریاست جمهوری ؛

۲۱محور توسعه آفرین

 حسین علایی  
تحلیل گر سیاسی

 تب”همستر” 
زیر آوار گرانی!

 دکتر امید مافی  
روزنامه نگار 

قرارداد مدیران 
شبکه های اجتماعی

علیرضا فرمانی روشن  
کارشناس حقوق کسب و کار

“همدلی” مواضع سیاسی گزینه های نهایی انتخابات را بررسی می کند

سه  ضلعی پزشکیان، قالیباف وجلیلی

همدلی|گروه اقتصاد: روز گذشته و با فشار دولت به حقوقی های بازار سرمایه، 
نمادهای فملی و فولاد به عنوان دو ســهم شاخص ساز بازار سرمایه سبزپوش 
شدند اما در نهایت شاخص قرمزپوش ماند و همچنان خروج پول حقیقی ها از 

بازار سرمایه ادامه یافت.


